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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet afatshkurtra 34,496,958 81,344,336
Mijetet monetare 4,517,921 786,918
Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2. Aksionet e veta
3. T€ tjera financiare

Té drejta té arkétueshme : 19,349,390 78,740,243
1. Nga aktiviteti i shfrytézimit 16,282,364 75,553,772
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera (tvsh, tatim mbi fitimin) 3,067,026 3,186,471

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét: 6,669,962 1,343,715

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 926,911 1,343,715

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra 5,743,051

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

6. AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra 3,959,685 473,460
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara -

Aktive totale afatshkurtra 34,496,958 81,344,336
Aktive afatgjata 30,238,364 25,537,036

Aktive financiare: = a

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale: 30,238,364 25,537,036
1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri 21,490,936 24,481,572
3. Té tjera Instalime dhe pajisje 8,747,428 1,055,464

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike = =

Aktive jo materiale: » -

1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emri i Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra - -

Aktive totale afatgjata - -

AKTIVE TOTALE 64,735,322 106,881,372
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IDETYRIME DHE KAPITALI

2015

2014

Detyrime afatshkurtra:

33,264,257

28,852,722

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

16,629,317

3,740,807

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

15,611,494

21,421,433

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,023,446

2,202,444

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,488,038

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

33,264,257

28,852,722

Detyrime afatgjata:

4,837,152

51,420,775

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

4,733,667

6,378,290

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

103,485

45,042,485

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

|Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

4,837,152

51,420,775

Detyrime totale

38,101,409

80,273,497

|Kapitali dhe Rezervat

IKapitaIi i Nénshkruar

25,800,000

25,800,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

|Rezerva té tjera

201,229

201,229

1. Rezerva ligjore

201,229

201,229

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

606,646

(6,417,532)

Fitim / Humbja e Vitit

26,038

7,024,178

Totali i Kapitalit

26,633,913

26,607,875

64,735,322

106,881,372

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT )




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 92,450,018 | 148,661,228
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lémfa e paré d“he materiale té konsumueshme (33,890,456)| (79,279,352)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (33,890,456) | (79,279,352)
2. Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit (21,068,021)| (32,384,649)
1. Paga dhe shpérblime (18,053,145)| (27,980,052)
2. Shpe‘nZIme fe SIgur‘lmeve shoqérore/shéndetsore (paragqitur vecmas nga (3,014,876) (4,404,597)
shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,151,595)| (6,358,186)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (29,640,307)| (19,055,259)
Té ardhura té tjera 50,555 524
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vecmas
té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vecmas té 50,555 524
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) g
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare (2,502,585)| (3,121,186)
1.“Shpen21me lnteres‘{' d.hf shpenz117ve té ngjashme. (paragitur vecmas shpenzimet (2,390,081)| (3,121,183)
pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t é tjera financiare (112,504) (3)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 247,610 8,463,121
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (221,572)| (1,438,943)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (221,572)| (1,438,943)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 26,038 7,024,178
Fitimi/Humbja pér:

Pronaréte njésisé ekonomike.mémé

Interésat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2015 2014
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 170,220,753 209,549,877
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (23,070,468)| (205,708,975)
Pagesa té tjera (125,328,257) -
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 21,822,028 3,840,902
Interes i paguar (2,390,081) (3,120,559)
Tatim fitimi i paguar (1,863,873) (788,749)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (4,253,954) (3,909,608)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 17,568,074 (68,706)
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (9,852,924) (275,750)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Interes i arketuar 50,555 198
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (9,802,369) (275,552)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 7,765,706 (344,258)
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave (1,644,622)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar (2,390,081) 621,710
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (4,034,703) 621,710
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 3,731,003 277,452
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 786,918 509,466
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare - -
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,517,921 786,918




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasqyra e keasoliduar)

hkruar

i i néns|

Kapital

Primi i lidhur me

Kapitalin

résimi

Rezerva Rivle

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva t€ tjera

tari té huaja

né veprima

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

2

23
*

00,000

s

201,229

(262,962)

(6,154,570)

19,583,697

19,583,697

Efektii ndryshimeve né politikat kontabg1

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

25,800,000

201,229

(262,962)

(6,154,570)

19,583,697

19,583,697

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

(6,417,532)

7,024,178

Fitimi/ Humbja e vitit
T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjith8pérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Porzicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

25,800,000

201229

(6,417,532)

7024178

26,607,875

26,607,875

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

25,800,000

201,229

(6,417,532)

7,024,178

26,607,875

26,607,875

Totali i t& ardhura gjith&pérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

606,646

26038

T& ardhura t& tjera gjithépérfshirgse:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
(_Suc_.nma

\

K cioni financiar mé 31 dhjetor 2015

201,229

606,646

26038

26,633,913

26,633,913




ECOLOGICA ALBANIA SHPK

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria "ECOLOGICA ALBANIA” Sh.p.k. i ka ndertuar Pasqyrat Financiare né bazé té Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té& SKK2. Shoqgéria i ndérton dhe
i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e
zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si: politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e
detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe
vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh
Parimet e informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise
Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.
Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin
e pasqgyrave financiare te dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur
parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti,
Besueshmeria, Parimi i Paraqgitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi
formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i plotesise. Qendrushmeria dhe
Krahasueshmeria.

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit
t& kostos historike duke e kombinuar me elemente té& metodave té tjera dhe parimit té té drejtave
té konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (lekg).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen dhe aplikohen sipas kérkesave té
SNK-ve, éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2015 jané té
krahasueshme me ato té viteve té méparshme, pasi jané zbatuar politika kontabél té
njejta.

Né paragitien e pasqyrave financiare té vitit 2015 éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne
paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2014.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar bleresit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve. Té ardhurat nga
kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e

bilancit dhe té ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen mie shérbimin mund té pérllogarjtet me.....

besueshméri. % z, : < —onie s A RANLE QUYL |
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® ECOLOGICA ALBANLA SHPK

Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen
prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarg,
té shprehur né monedhé té huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi
ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit t& pérdorura nga shoqgéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2015
jané:

Monedha Viti 2015 Viti 2014 Ndryshimi
Euro 137,28 140,14 -2.86
usb 125,79 115;23 +0.08
GBP 186,59 179,48 +0.04
CAD 90,53 116,52 -0.28

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor.

Tatim fitimi i pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém, i cili ndryshon nga fitimi

tregétar gé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga

%qgnzirrr:et {esop/anjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin
éshté 0.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
per t'u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e
kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne
bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja
e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre
nor}']inaler;‘ keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vler &
realizueshme. = O
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D ECOLOGICA ALBANLA SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t€) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga

zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendijet e inventarit né
pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit gé nga drejtimi éshté
cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do té interpretojmé vierat e paragitura né pasqyrat pérkatése:
AKTIVET

Bilanci Kontabél nis me Zeri Mjete monetare té cilat arrijné né fund té vitit vierén 4.517.921 leke,
te cilat perfagesojne gjendjen e arkes prej 15.738 leke, gjendjen ne Procredit Bank prej 171.232
leke, gjendjen e Societe General Bank prej 776.381 leke, Veneto Bank ne leke 235.773 leke me
date 31.12.2015. Zéri Nga aktiviteti i shirytezimit per 16.282.364 leke, paraget faturat e emetuara
akoma te paarketuara nga klientet, perkatesisht Bashkia Tirane prej 2.567.424 leke, Komuna Daijt
1.733.892 leke, Komuna Zall-Herr 432.000 leke, Ecoacqua shpk 10.499.291 leke, AMC sha prej
70.800 leke dhe Xheko shpk prej 48.000 leke, Club Matric 144.000 leke etj, ge priten te
arketohen gjate vitit 2015. Zeri 7e tjera per 3.067.026 leke paraget vleren e tatim fitimit te
mbipaguar ne fund te periudhes 2015 dhe gjendjen e Tvsh-se. Zéri Inventari — Lende e pare dhe
materiale te konsumueshme paraqet vlerén e lendes djegese dhe pjeseve te kembimit, gjendje né
magaziné té cilat do té perdoren ne vitin pasardhés per 926.911 leke, sipas inventarit te kryer me
date 31.12.2015 dhe 5.743.051 leke gjendja e mallit ne dyganin Camicissima me date 31.12.2015.
Pér té vlerésuar léndét e para éshté ndjekur politika e vlerésimit té inventarit me cmimin mesatar.
Zeri Shpenzime te shtyra prej 3.959.685 leke perfagesojne sigurimet TPL dhe KASKO te mjeteve
per periudha te mevonshme si dhe sigurimin e kontrates primare.

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 34 496 958 leke

Aktivet Afatgjata perbehen nga Zeri Impiante dhe Makineri kane nje gjendje prej 21.490.936 leke
ge perfageson vleren e mbetur te AQT (makineri, paisje e mjete transporti) nga vlera e blerjes
eshte zbritur amortizimin, perkatesisht viera neto e makinave teknologjike. Zeri 7e tjera afatgjata
materiale perfageson vleren e mbetur te paisjeve te zyres, atyre informatike aktive pra vlera
fillestare e blerjes minus amortizimin e akumuluar per 8.747.428 leke.

Totali i Aktiveve Afatgjata 30.238.365 leke. _

AKTIVET TOTALI 64.735.322 leké"g.“&
& a
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Pér pjesén e detyrimeve Zeri Detyrime ndaj institucioneve te kredise prej 16.629.317 leke
perfageson gjendjen e overdraftit te shogerise ne Veneto Bank me 31.12.2015, Zéri 7e pagueshme
per aktivitetin e shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise ndaj furnitoréve ne shifren
15.611.494 leke, te cilet perfagesojne té gjithé furnitorét ende te palikujduar deri né 31 Dhjetor
2015. Zeri Te pagueshme ndaj punonjesve perfagesojne pagat e muajit Dhjetor ge paguhen ne
Janar te vitit te ardhshem per 754.047 leke dhe 269.399 leke jané detyrimet e shogerise per
Sigurimet Shogerore dhe Tatimin mbi pagat e muajit Dhjetor, detyrime ge do te likujdohen ne fillim

te vitit pasardhes. Totali Detyrime per 33 264 257 leke

Ne z_erin Detyrime ndaj institucioneve te kredise per shumen prej 4.733.472 leke perfageson
kredine e mare nga shogeria prane Pro Credit Bank. Zéri 7e tjera te pagueshme ne vleren

103.486 leké jané t& pasqyruara detyrimet e shogerise ndaj ortakut per financimet e bera nder
vite.

Ne pjesen KAPITALI DHE REZERVAT Zeri Kapitali i nenshkruar né vierén 25.800.000 leke
perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar. Zeri Rezerva Ligjore per shumen 201.229 leke jane
rezerva te krijuara me vendim asambeje ne vitin 2011. Zeri Fitimi i pashperndare perfageson fitimin
e viteve te kaluara per shumen 606.646 leke. Zeri Fitim - Humbje e vitit financiar perfageson
fitimin e shogerise né vlerén 26.038 leké e krijuar vetem ne vitin 2015.

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 64 735 322 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me: Zéri 7e ardhurat nga
aktiviteti i shfrytezimit jané 86.174.134 leké, te realizuara nga sherbimi i pastrimit i kontrates me
Bashkine Tirane dhe sherbime pastrimi te realizuar privateve dhe 6.274.884 leke nga shitjet e
mallrave. Zeri Lende e pare dhe materialet e konsumuara per 33.890.456 leke perben vleren e
blerjes dhe konsumimit te mallrave gjate periudhes deri ne 31 dhjetor 2015 si dhe gjendjet e
inventarit te perdorura, duke ndjekur edhe né dalje politikén e vlerésimit té invetaréve me
metoden mesatare si dhe shpenzimet e magazinimit. Ne Shpenzimet e periudhes zerin kryesor e
zene Shpenzimet e lendes djegese, 95% te totalit te materialeve te konsumuara ose 29.906.754
leke, shpjegojme se niveli i konsumit te karburantit ne kete mase i referohet se pari faktit ge mjetet
ne dispozicion te shogerise jane te amortizuara jo vetem per shkak te kohes se gjate ne dispozicion
por edhe per shkak te infrastruktures se amortizuar rrugore te mjediseve ku ato operojne. Kjo
situate eshte ne nje deviacion normal te pranueshme krahasuar me normativat e pa rishikuara nga
shogeria duke marre parasysh edhe normativat e firove ligjore brenda ketij devijacioni. Se dyti ne
nivelin e larte te kesaj kostoje ka ndikuar edhe TVSH e karburantit ge per shogerine ka gene nje
kosto direkte per shkak te mos kreditimit te TVSH ne blerje te tij. Zeri Shpenzime te personelit
arrin né vlerén prej 21.136.780 leke, nga te cilat pér pagat e punonjésve 18.121.904 leke, per
sigurimet shogérore 3.014.876 leke. Zeri Shpenzime konsumi dhe amortizimi per shumen
5.151.595 leke, perfagesojne amortizimin e aktiveve per vitin 2015. Zeri Shpenzimeve té tjepa t
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shirytezimit per 29.571.548 leke jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime, tatime e
taksa te tjera, pjesen me te madhe e ze sherbimi i pastrimit prej 14.645.100 lekesh, kontrata me
policine private per shumen 1.320.000 Ieke, e konsulena te tjera te mara gjate vitit. Zeri 9. Fitim
apo humbja nga veprimtaria kryesore humbje per 2.699.639 leke perfageson diferencen e Te
ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeri Shpenzime financiare jane ne
shpenzime per 2.452.029 leke ge perfagesojne: Zeri Shpenzime interesi 2.389.925 leke, Zeri
Fitimet ose humbjet nga kursi i kémbimit si rezultat i transaksioneve né valuté (humbje) prej
62.104 leke. Zeri Fitimi para tatimit perfageson fitimin e shogerise prej 247.610 leke perpara
llogaritjes se tatim fitimit te vitit.

Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté vitit korrent shoqéria ka shpenzuar PEr detyrim
ndaj shtetit né formén e tatim fitimit per 221.572 leke. Nga krahasimi vierave te
mesiperme del rezultati i vitit (fitim) prej 26.038 leke, shifér e cila éshté e transferuar edhe ne
bilancin kontabél né zérin pérkatés te rezultatit te ushtrimit.

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR (FITIM) 26.038 LEKE

HARTOI

ALBONA YZEIRI
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SHOQERIA ECOLOGICA ALBANIA SHPK Date, 29/03/2016

NIPTI-i K82103010B

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria ECOLOGICA ALBANIA Shpk me NIPT K82103010B me administrator
Znj. Valbona Yzeiri dhe aksionere:

1. Znj. Patrizia Bruno pergindja e pjesemarrjes 100%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015, konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Shogeria Economic Service Center me NIPT K42002037Q.

strator i Shoqgeri

RR.BRIGADA Vill/2, PALL 19,AP 21
TIRANE - ALBANIA
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Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor viti 2015 viti 2014
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 92,449.02 148,661.20
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 86,174.13 148,661.20
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 6,274.88
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proces : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 50.49 0.20
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I)|Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 92,499.51 148,661.40
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ANEKS STATISTIKOR

Numiri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 23,800.46 75,275.20
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra t& blera 605/1 12103 33,890.46 79,279.30
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
€) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Sh i per in (a+b) 64 12200 21,136.77 32,384.64
a- | Pagat e personelit 641 12201 18,121.90 27,980.05
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 3,014.87 4,404.59
3 |A izil dhe é 68 12300 5,151.60
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+1+m) 61 12400 26,244.66 16,598.41
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 17,923.34 12,525.61
¢) |Qera 613 12403 3,340.50
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 106.83 337.75
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 785.13 2,116.56
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 1,457.81 80.42
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 913.62
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe ikacioni 626 12411 494.49 880.18
1) |Shpenzime transporti 627 12412 459.00
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 763.94 657.88
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,853.44 588.40
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 3.42
b) |Akciza 633 12502
c) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 55.94 25.12
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1,794.08 563.28
II)|Totali i i II=(1+2+3+4+5) 12600 88,276.93 128,850.75
Informaté:
1|Numri itep ve 14000 50 89
2 15000 9,852.90 275.75
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 9,852.90 275.75
nga te cilat: asete te reja 150011 9,852.90 275.75
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002 -
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021 -
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Te punesuar mesatarisht per vitin 2015:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 73
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 10
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 3

Totali 86

Administratori
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti  |[Tregti te tjera- veshje 6,275,884
I Totali i te ardhurave nga tregtia 6,275,884
9|Ndertim _ |Ndertim banese
10|Ndertim _|Ndertim pune publike
11|Ndertim |Ndertime te tjera
II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim__|Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
II1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |[Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23| Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
vV Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi [Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi_|Sherbime te tjera - PASTRIM 86,174,134
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 86,174,134
TOALI (I+II+III+IV+V) /7 \__ 92,450,018

Brid&DA Vill/2PA
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LISTA E MJETEVE TE SHOQERISE ECOLOGICA ALBANIA SHPK

N LLOJI I AUTOMIETIT VITI TARGA

1 [KOMPATATOR IVECO FIAT A1VM 1997 TR 5734 R
2 |KOMPATATOR IVECO FIAT A1K 1989 TR 5735 R
3 |KOMPATATOR MERCEDS BENZ 652 1999 TR 5736 R
4  |KOMPATATOR FIAT IVECO 145.17 1988 TR 6529 R
5 |KOMPATATOR MERCEDES BENZ 1993 TR 6524 R
6 |KOMPATATOR FIAT IVECO LD 1992 TR 6523 R
7 |KOMPATATOR FIAT IVECO 145.17 1991 TR 6525 R
8 |MAKINE FSHESE IVECO FIAT 150E18 1998 TR 5740 R
9 |AUTOBOT IVECO FIAT A1T 1987 TR 5739 R
10 |AUTOBOT IVECO FIAT 175.24 1989 TR 6522 R
11 [AUTOBOT IVECO FIAT 175.24 1989 TR 6526 R
12 [MAKINE FSHESE IVECO FIAT SICAS 4000 1996 TR 5738 R
13 |KAMION VETSHKARKUES IVECO FIAT 1998 TR 5716 R
14 [PIAGGIO S85 LP 1997 TR 5773 R
15 |PIAGGIO S85LP 2001 TR 6530 R
16 |PIAGGIO S85LP 2002 TR 6528 R
17 |PIAGGIO S85LP 2002 TR 6527 R
18 [KAMION VINC FIAT IVECO 1985 TR 6571 P
19 |KAMION VETSHKARKUES IVECO FIAT 1985 TR 6599 P
20 |AUTOBOT FIAT IVECO 150 1986 TR7611 H
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

G . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31 /]12 /2101 5
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineri,paisje 402,020 7,226,859 = 7,628,880
4 |Mijete transporti 53,623,054 732,000 = 54,355,055
5 |Kompjuterike 931,214 1,894,064 = 2,825,278
6 |zyre - - - -
7 N
8 .
TOTALI 54,956,289 9,852,924 = 64,809,213
Amortizimi A.A.Materiale 2015
HEE : Gjendje : Gjendije
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31 /]12 /ZJO 15
1 [Toka - = - -
2 |Ndertime = = = ¥
3 [Makineri,paisje,vegla 140,190 776,608 = 916,798
4 |Mjete transporti 28,958,543 4,063,441 - 33,021,984
5 |Kompjuterike 320,518 311,546 - 632,064
6 |zyre - = = =
7 -
8 -
TOTALI 29,419,250 5,151,595 - 34,570,845
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia 01%81'}%6 15 Shtesa Pakesime Sﬁjlezr}g]: 15
1 |Toka = = > =
2 |Ndertime - 5 3 -
3 |Makineri,paisje,vegla 261,830 7,226,859 776,608 6,712,082
4  |Mijete transporti 24,664,512 732,000 4,063,441 21,333,071
5 |Kompjuterike 610,697 1,894,064 311,546 2,193,214
6 |zyre 0 0 = 2
] = = _
8 = =
TOTALI 25,537,039 9,852,924 5,151,595\ 30,238,368
Administrato
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